PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ханты-Мансийского автономного округа – Югра

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 31.08.2012
	                              № 2210-ра

О проведении всероссийской

тренировки по гражданской обороне

Руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации                        от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения от организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», указания МЧС России от 18.07.2012 №14-3-303ДСП «О проведении всероссийской тренировки по гражданской обороне 04.10.2012 »:
1.
Провести тренировку по гражданской обороне на территории муниципального
образования городской округ город Пыть-Ях  04.10.2012.

2.
Утвердить план мероприятий по организации и подготовке к проведению общероссийской тренировки по гражданской обороне (приложение).

3.
Сектору по  связям с общественными организациями и
средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города по жилищно-коммунальному комплексу, начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу транспорту и дорогам  Антоненко Р.В.

Глава

администрации  города

Р.И. Стадлер

Приложение

к распоряжению администрации города

    от 31.08.2012 № 2210-ра
                                                          План

мероприятий по организации и подготовке к проведению общероссийской тренировки по гражданской обороне в городе Пыть-Ях 04.10.2012
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Подготовка информационного материала для СМИ и общеобразовательных учреждений по тематике, посвященной истории развития гражданской обороны.
	04.09.2012
	Стробыкин Д.Н.

	2
	Информирование населения города через средства массовой информации о планируемой тренировке по гражданской обороне
	20.09.2012
	Гриднев А.Ф.

Пашаев Д.А

	3
	Получение сигналов по ГО
	04.10.2012
	Дежурные службы города

	4
	Оповещение органов управления и сил ГО города по сигналам ГО
	04.10.2012
	ЕДДС, ДДС организаций

	5
	Сбор руководителей органа местного самоуправления в актовом зале администрации
	04.10. 2012
	Пашаев Д.А.

	6
	Доведение до населения города по системе централизованного оповещения, радио и телеканалам информации о мероприятиях, проводимых в рамках года гражданской обороны
	04.10.2012
	Гриднев А.Ф.

Пашаев Д.А.

	7
	Проведение занятий в общеобразовательных учреждениях по тематике, посвященной истории развития гражданской обороны.
	04.10.2012
	Вагин С.В.

Гербыш И.В.

	8
	Работа групп по сбору информации, анализу выполнения мероприятий ГО и предоставление донесений в округ в соответствии с приказом МЧС России от 16.02.2012 №70ДСП
	04.10.2012
	Антоненко Р.В.

Стробыкин Д.Н.

	9
	Проведение рабочих совещаний с руководящим составом ГО города с доведением информации о сложившейся обстановке и постановкой задач на выполнение мероприятий ГО в соответствии с планом ГО.
	04.10.2012
	Стадлер Р.И.

	10
	Проведение заседания эвакоприемной комиссии
	04.10.2012
	Бойко В.П.

	11
	Развертывание одного эвакуационного пункта
	04.10.2012
	Бойко В.П.

	12

	Развертывание одного подвижного пункта питания, одного подвижного пункта вещевого снабжения, одного подвижного пункта продовольственного снабжения
	04.10.2012
	Авдеенко Д.А.

	13
	Развертывание постов РХБ наблюдения
	04.10.2012
	Слячкус Л.Ю.

	14
	Руководителям спасательных служб гражданской обороны города быть готовыми к действию служб в период проведения тренировки с предоставлением необходимых донесений
	04.10.2012
	Слячкус Л.Ю.

Хайдуллина Н.А.

Легостаев В.В.

(по согласованию)

ОМВД по                  г. Пыть-Ях.

(по согласованию)

Гриднев А.Ф.

Погорелов А.В.

Типоченко В.А.

Авдеенко Д.А.

Щюров В.Ф.

(по согласованию)